
令和 7 年 2 月 

お 客 様 各 位 

 

 

 

 

検査内容変更のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 

 

 

《変 更 日》    令和 7 年 4 月 1 日（火）受付分より 
 

 

《変更内容》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前 

P.94 3506 
抗酸菌 分離培養 

【酸素感受性蛍光センサー法 
（MGIT）】 

検査材料 
喀痰、気管支洗浄液、

胸水、胃液、尿 
喀痰など 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 

 

《変更理由》    検査の適正化 

 

 

《 備   考 》        

   喀痰、気管支洗浄液、胸水、胃液、尿以外の材料でご提出の場合、検査結果にコメントとして、「材料
不適の為、MGIT 培養結果は参考値です。」と付記させていただきます。 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 




